Aldredus obiit et in meridionali chori latere (quasi 
positus in prsesepi) jacet sepultus, hujus monumentum 
ibi cernitur antiquissimum. Robertus setate maximus, et 
Richardus natu minimus, Gulielmi Conquestoris filii, in 
hoc monasterio jacent sepulti. Richardus obiit anno 
mlxxx. Robertus vero Mcxxxiiij. qui a crudeli et ty- 
rannico fratre suo Henrico primo terris et libertatibus 
spoliatus et in ergastulo Cardiffensi conclusus, vigesimo 
sexto su® incarcerationis anno, senio et doloribus animi 
fractus, vitam hanc nimis miseram cum expectata morte 
commutavit. Inde autem ad hanc advectus ecclesiam 
cui munificum sese exhibuerat Mecaenatem honorifice 
sepelitur in chori medio, ubi sepultures monumentum 
etiamnum conspicitur. Primum a Conquestu parliamen- 
tum per Henricum primum in alia antiquissima hujus 
monasterii structura celebratum ; et in eodem loco Ed¬ 
wardus |primus qui portam illam hujus monasterii ejus 
nomine insignem construxit, senatum habuit satis re- 
gium. Hoc monasterium, non solum ante Conquestum, 
bellis nempe inter Saxones et Britannos, inter Merci® 
reges et Saxones Occidentales, in funestissimis Danorum 
praeliis et in dissensionibus Canuti et Edmundi Ferrei La- 
teris cognomento truculentis, multa tulit damna: verum- 
etiam post Conquestum, cum superstitio et monachatus 
ubique fere stabularent imo cum papatus diebus veluti 
halcyoniis caput extulisset serpentinum, incendio veluti 
celitus dimisso bis devastatur annis nempe Mccxiiij. et 
Mccxxiij. Regnante etiam Henrico tertio quam plurima 
fecit detrimenta, et Edwardi primi tempore damna non 
exigua. Sed facile reficiuntur hae illarum tempestatum 
ruinae devotionibus plurimis et illorum temporum munifi¬ 
centia in quibus tarn opulent® largitiones c®co quodam 
meriti et satisfactionis conceptu in ecclesiam indies con- 
feruntur, ut regnante Edwardo primo, lex mortu® manus 
ferretur, qua munificentiam istam nimis prodigam fatu- 
am et rei public® satis periculosam reprimeret. Hum- 
phredus Bohun, Herefordi®, Warwici®, et Arundeli® co¬ 
mes, unus ex duodecim paribus qui tempore Henrici tertii 
regno pr®fuerunt, et vim et vitium qu® imperium tunc 
temporis nimis infestabant, vi et virtute repelleret, una 

cum lectissima conjuge in meridionali hujus ecclesi® la¬ 
tere pone chorum jacet sepultus, et monumentum cum 
solido confectum lapide hodie apparet satis vetustum. 
Edwardus secundus post regnum susceptum cum Isabel- 
1® regin® su® Philippi formosi regis Gallorum fili® et 
nobilium suorum in se iram excitasset odiumque con- 
flasset quod cuidam Petro Gavestono viro parum probo 
et Spenseris duobus pessimis regis consultoribus impensb 
nimium faveret et in eorum gratiam plurima majestate 
regia indigna subditis gravia et nobilibus intollerabilia 
faceret, ab exercitu regin® su®, principis Edwardi filii 
sui et nobilium in bello captus, in carcerem trusus, et de- 
mum ex dolo Rogeri de Mortuo Mari quern regina uti 
ferebatur, nimium adamabat, a duobus sicariis perditissi- 
mis in castello Barkleiensi quo inclusus tenebatur, can- 
denti veru per anum intestinis intruso crudelissime truci- 
datur, et hoc monasterio simplici funeris apparatu in si- 
nistro chori latere sepultus est ubi adhuc ejus apparet 
monumentum. Richardus secundus in prmdicto loco 
hujus monasterii parliamentum celebravit.